Información de la EMB S.A, para el suministro de licencias a través del instrumento de agregación de 
demanda de Software por Catálogo II. – Lote 1 Licencias ARcGIS; Lote 2 Adobe Creative; Lote 3 Adobe 
Acrobat, con un presupuesto oficial estimado de DOSCIENTOS DOS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y 
UN MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO PESOS CON UN CENTAVO M/CTE ($202.231.728,01). 

Que para respaldar la anterior necesidad, la Oficina de Tecnología y Sistemas de Información adjuntó 
a la solicitud de contratación presentada a través del memorando No. OTI-MEM25-0346 del 28 de 
octubre de 2025, el Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 00858 del 10 de octubre de 2025,

[...]

Que el 11 de noviembre de 2025 se generó la orden de compra 155070 del 11 de noviembre de 2025 
correspondiente al Lote 1, con el objeto de “suministro de licencias a través del instrumento de 
agregación de demanda de Software por Catálogo II. – (Licencias ARcGIS)”, por valor de OCHENTA Y 
SEIS MILLONES SETECIENTOS SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS ($86.706.480) MCTE. 

Que la Gerencia Financiera expidió el Registro Presupuestal No. 001143 del 13 de noviembre de 2025, 
para la orden de compra No. 155070 del 11 de noviembre de 2025, por valor de OCHENTA Y SEIS 
MILLONES SETECIENTOS SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS ($86.706.480) MCTE, con cargo 
al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 00858 del 10 de octubre de 2025. 

En cuanto al “Lote 2 Adobe Creative” y “Lote 3 Adobe Acrobat”, el 24 de noviembre de 2024 se 
emitieron las siguientes órdenes de compra: 

1. Orden de compra 156026 con el objeto de “suministro de licencias a través del instrumento de 

agregación de demanda de Software por Catálogo II. – Lote 2 Adobe Creative, por valor de 
TREINTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y 
SEIS PESOS ($34.269.396) MCTE. 

2. Orden de compra 156027 con el objeto de “suministro de licencias a través del instrumento de 
agregación de demanda de Software por Catálogo II. – Lote 3 Adobe Acrobat”, por valor de 
CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DIECISEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 
($54.016.578) MCTE. 

Que la Subgerencia de Asesoría Jurídica y Gestión Contractual solicitó a la Gerencia Financiera a través 
de correo electrónico del 26 de noviembre de 2025, la expedición de los registros presupuestales para 
respaldar el compromiso asumido a través de las órdenes de compra 156026 y 156027 del 24 de

[...]

institucional en el marco del Modelo Integrado de Planeación y Gestión - MIPG. Bogotá D.C”, que 
ampare los compromisos asumidos con la emisión de las órdenes de compra No. 156026 y 156027 del 
24 de noviembre de 2025 para el “lote 2 Adobe Creative” y el “Lote 3 Adobe Acrobat”, por valor de 
OCHENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO 
PESOS ($88.285.974,00) MCTE. 

PARÁGRAFO 1: Como consecuencia de la expedición del Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
antes enunciado,  se entenderá sustituido el CDP No. 00858 del 10 de octubre de 2025 exclusivamente 
para los eventos No. 201262 y 201263 de 2025, a través del cual se generaron las órdenes de compra